
UCHWAŁA NR LXXXII/461/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych 
i boisk wielofunkcyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Będzino 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych i boisk 
wielofunkcyjnych będących własnością Gminy Będzino w brzmieniu wynikającym z treści załącznika Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/46/11 Rady Gminy w Będzinie z dnia 3 marca 2011 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu korzystania z placów zabaw i placów wielofunkcyjnych na terenie Gminy Będzino (Dz. U. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2011 r. nr 50, poz. 858). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53575EBC-7BDE-4396-A8E7-8C951B480A64. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/461/23 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych i boisk wielofunkcyjnych 
będących własnością Gminy Będzino 

1. Regulamin określa zasady korzystania z korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych 
i boisk wielofunkcyjnych będących własnością Gminy Będzino (zwanych dalej: Terenami Rekreacyjnymi). 

2. Osoby przebywające na Terenach Rekreacyjnych są zobowiązane do zapoznania się z niniejszym 
Regulaminem oraz przestrzegania zaleceń w nim zawartych. 

3. Tereny Rekreacyjne są terenem ogólnodostępnym, służącym zabawie, rozwojowi sportu i rekreacji, 
a korzystanie z nich jest bezpłatne. 

4. Tereny Rekreacyjne są udostępnione mieszkańcom 7 dni w tygodniu od poranka do zmierzchu (w 
godzinach 6.00 – 22.00). Zabrania się korzystana z urządzeń po zmroku, w czasie niesprzyjających warunków 
pogodowych oraz w trakcie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac 
remontowych. 

5. Urządzenia placów zabaw przeznaczone są dla dzieci i młodzieży. 

6. Urządzenia siłowni zewnętrznych przeznaczone są dla młodzieży i dorosłych (o wzroście powyżej 
140 cm). 

7. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na Terenach Rekreacyjnych wyłącznie pod opieką 
dorosłych opiekunów. 

8. Z urządzeń znajdujących się na Terenach Rekreacyjnych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem 
i zachowując bezpieczeństwo wszystkich użytkowników. Należy przestrzegać następujących reguł: 

− w pobliżu urządzeń na Placu Zabaw oraz Siłowni Plenerowej zabronione są gry zespołowe i jazda na 
rolkach, rowerze, motorze deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem pojazdów używanych przez osoby 
niepełnosprawne, 

− zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń (w szczególnie dotyczy to huśtawek, 
dachów domków, przelotni, drabinek, pylonów, bramek i in.), 

− zabrania się używania obuwia mogącego uszkodzić urządzenia lub nawierzchnie (np. metalowe korki, 
szpilki, itp.), 

− zabronione jest korzystanie z urządzeń przez większą liczbę użytkowników, niż przewidziana liczba 
miejsc na danym urządzeniu, 

− na Terenach Rekreacyjnych obowiązuje kultura zachowania się i języka; użytkownicy są zobowiązani do 
zachowania porządku, czystości i estetyki na terenie całego obiektu i w jego bezpośrednim otoczeniu, 

− na Terenach Rekreacyjnych obowiązuje sposób zachowania niezagrażający bezpieczeństwu swojemu oraz 
innych użytkowników, mieniu Gminy Będzino oraz mieniu osób trzecich. 

9. W obrębie Terenów Rekreacyjnych obowiązuje zakaz: 

− wstępu osobom pozostającym pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających 
i psychotropowych, 

− wnoszenia i spożywania alkoholu, palenia tytoniu i e-papierosów oraz zażywania innych środków 
odurzających, 

− wprowadzania zwierząt, zaśmiecania terenu, niszczenia roślin, dewastowania urządzeń zabawowo-
rekreacyjnych, sportowych i innych oraz ogrodzeń, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53575EBC-7BDE-4396-A8E7-8C951B480A64. Podpisany Strona 1



− zakłócania spokoju i porządku publicznego, palenia ognisk oraz używania petard, materiałów 
pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych, wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i narzędzi, 
które mogłyby stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia innych użytkowników. 

10. O wszystkich uszkodzeniach wyposażenia, zagrożeniach lub nieprawidłowościach należy informować 
zarządcę Terenów Rekreacyjnych. 

Telefony alarmowe: Policja: 997, Straż Pożarna: 998, Pogotowie Ratunkowe: 999, Ogólny numer alarmowy: 
112 

Zarządca: Gmina Będzino, 76-037 Będzino 19, e-mail: ug@bedzino.pl, tel.: (94) 31-62-530 (tel. czynny 
w godzinach pracy Urzędu Gminy Będzino) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53575EBC-7BDE-4396-A8E7-8C951B480A64. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty prawa 
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do 
takich obiektów należą m.in. place zabaw, siłownie, boiska i inne tereny rekreacyjne. W związku z oddaniem 
do użytku kolejnego miejsca, które służy rekreacji i odpoczynkowi zaszła konieczność opracowania nowego 
regulaminu użytkowania tej przestrzeni oraz przyjęcia go stosowną uchwałą. Uchwalenie regulaminów nałoży 
na osoby korzystające z tych obiektów obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. 
Wprowadzenie regulaminów wyznacza zasady prawidłowego zachowania oraz wskazuje sytuacje niepożądane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53575EBC-7BDE-4396-A8E7-8C951B480A64. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10

	Uzasadnienie

		2023-09-05T06:37:43+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




